Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto *AZIENDA ULSS N. 8 BERICA*

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA



DELIBERAZIONE

n. 1698 del 30-9-2021

OGGETTO

Dr.ssa Grazzina Nicoletta: rinnovo incarico provvisorio quale Pediatra di Libera Scelta nel Comune di Montebello Vicentino (ambito territoriale costituito dai Comuni di Alonte, Gambellara, Lonigo, Montebello Vicentino, Sarego e Val Liona) a far data dal 01.10.2021.

Proponente: UOS Convenzioni e Privati Accreditati

Anno Proposta: 2021 Numero Proposta: 1961 Il Dirigente Responsabile della U.O.S. "Convenzioni e Privati Accreditati" riferisce:

"Con Deliberazione del Direttore Generale n. 1352 del 16.09.2020 è stato attribuito alla dr.ssa Nicoletta Grazzina, nata a Chioggia (VE) il 14.09.1976, un incarico provvisorio ai sensi dell'articolo 37 dell'A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i pediatri di libera scelta del 15.12.2005 e ss.mm.ii., quale pediatra di libera scelta per gli assistiti già in carico alla dr.ssa Sara Micelli nel Comune di Montebello Vicentino (ambito territoriale costituito dai Comuni di Alonte, Gambellara, Lonigo, Montebello Vicentino, Sarego e Val Liona), a decorrere dal 1º ottobre 2020 e fino all'inserimento del medico avente titolo e comunque per un periodo non superiore a 12 mesi.

Con medesima Deliberazione n. 1352/2020 la dr.ssa Grazzina è stata inoltre autorizzata all'inserimento nella *Pediatria in associazione* con i Dottori Catuogno Susanna, Diana Rosalia e Tegazzini Aldo, subentrando – in tal senso e al fine di garantire i livelli assistenziali in essere – alla dr.ssa Sara Micelli, che ha cessato la propria attività in data 01.10.2020.

Con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 162 del 22 marzo 2021 è stata approvata la graduatoria regionale definitiva dei Medici Pediatri di Libera Scelta, valida per l'anno 2021 e prevista dall'articolo 15 del vigente A.C.N. della Pediatria di Libera Scelta 15.12.2005 e ss.mm.ii..

Con Decreto del Direttore della U.O. Cure Primarie e Strutture Socio-Sanitarie Territoriali n. 8 del 26 marzo 2021, la Regione Veneto ha provveduto alla pubblicazione degli ambiti territoriali carenti di pediatria di libera scelta per l'anno 2021 (B.U.R. Veneto n. 43 del 30.03.2021): per la ULSS n. 8 Berica sono state individuate n. 6 (sei) zone carenti.

Con le successive Deliberazioni del Direttore Generale n. 375 del 08 giugno 2021 e n. 462 del 14 luglio 2021, Azienda Zero ha approvato, in applicazione dell'articolo 33 del vigente A.C.N. di settore, le graduatorie per le assegnazioni degli ambiti territoriali carenti di cui si tratta, provvedendo, altresì, ad avviare e completare i conseguenti adempimenti propedeutici all'assegnazione degli ambiti carenti, come indicato nell'allegato "B" al già citato D.D.R. n. 08/2021 ("Procedure di convocazione").

Con atto deliberativo n. 487 del 23 luglio 2021, Azienda Zero ha quindi approvato le assegnazioni degli ambiti territoriali carenti di PLS di cui all'allegato "A", per un totale – per quanto concerne la ULSS n. 8 Berica – di n. 6 (sei) assegnazioni a fronte di n. 6 (sei) ambiti carenti.

Per quanto concerne l'ambito territoriale di cui si tratta (*costituito dai Comuni di Alonte, Gambellara, Lonigo, Montebello Vicentino, Sarego e Val Liona*) a fronte di n. 1 (una) zona carente pubblicata (con vincolo di zona per il Comune di Montebello Vicentino), risulta – per il medesimo ambito – una assegnazione "per inserimento" a favore della professionista dr.ssa Sara Bozzetto che tuttavia, con nota in atti del 28.07.2021, ha comunicato a questa ULSS formale rinuncia all'accettazione dell'incarico definitivo di cui si tratta.

Premesso quanto richiamato al punto precedente, considerata la subentrata circostanza di non poter addivenire all'assegnazione di un incarico definitivo per la zona carente di cui si tratta – tenendo conto della ravvicinata scadenza al 30 settembre 2021 dell' incarico provvisorio conferito alla dr.ssa Grazzina, con inserimento nella *Pediatria in associazione* con i Dottori Catuogno Susanna, Diana

Rosalia e Tegazzini Aldo, si reputa necessario ed urgente provvedere a rinnovare ulteriormente l'incarico provvisorio a favore della medesima dr.ssa Grazzina, sia per garantire la continuità nell'assistenza ai pazienti dell'ambito territoriale in rilievo, sia per assicurare gli attuali livelli qualiquantitativi dell'offerta assistenziale ad oggi garantita attraverso la forma associativa sopra menzionata di cui la dr.ssa Grazzina fa già oggi parte.

Alla luce di quanto esposto, si propone, pertanto, di procedere con il rinnovo dell'incarico provvisorio, quale pediatra di libera scelta, alla dr.ssa Nicoletta Grazzina – ex art. 37 del vigente A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i Pediatri di Libera Scelta – per gli assistiti già in carico alla dr.ssa Sara Micelli, nel Comune di Montebello Vicentino (ambito territoriale costituito dai Comuni di Alonte, Gambellara, Lonigo, Montebello Vicentino, Sarego e Val Liona), a decorrere dal 1º ottobre 2021 e fino all'inserimento del medico avente titolo e comunque per un periodo non superiore a 12 mesi, confermando altresì l'inserimento della dr.ssa Grazzina nella Pediatria in associazione con i Dottori Catuogno Susanna, Diana Rosalia e Tegazzini Aldo.

Si precisa che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del Bilancio Aziendale."

Il medesimo Responsabile ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell'Unità Operativa Complessa (UOC) Direzione Amministrativa Territoriale.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra.

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

- 1. di rinnovare, in forza delle motivazioni esposte in premessa, l'incarico provvisorio quale pediatra di libera scelta, alla dr.ssa Grazzina Nicoletta, ex art. 37 del vigente A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i Pediatri di Libera Scelta, per gli assistiti già in carico alla dr.ssa Sara Micelli nel Comune di Montebello Vicentino (ambito territoriale costituito dai Comuni di Alonte, Gambellara, Lonigo, Montebello Vicentino, Sarego e Val Liona), a decorrere dal 1º ottobre 2021 e fino all'inserimento del medico avente titolo e comunque per un periodo non superiore a 12 mesi;
- 2. di confermare l'inserimento della dr.ssa Nicoletta Grazzina nella Pediatria in associazione con i Dottori Catuogno Susanna, Diana Rosalia e Tegazzini Aldo;
- 3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del Bilancio Aziendale:
- 4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all'Albo on line dell'Azienda.

Parere favorevole, per quanto di competenza: Il Direttore Amministrativo (App.to dr. Fabrizio Garbin) Il Direttore Sanitario (App.to dr. Salvatore Barra) Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari (App.to dr. Giampaolo Stopazzolo) IL DIRETTORE GENERALE (F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina) Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione. Il presente atto **è proposto per la pubblicazione** in data 1-10-2021 all'Albo on-line dell'Azienda con le seguenti modalità: Oggetto e contenuto Copia del presente atto viene inviato in data 1-10-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R. 14.9.1994, n. 56). IL RESPONSABILE PER LA GESTIONE ATTI

DELL'UOC AFFARI GENERALI